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STRONA GMINY STRUMIEŃ

Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego 
obchodziła we wrześniu 30-lecie istnienia. 
Od wielu lat Fundacja pomaga i wspiera 
jednostki służby zdrowia i pacjentów dba-
jąc o wyposażenie szpitala w Cieszynie. 
Kwota, jaką przez lata działalności Fun-
dacja uzbierała i przeznaczyła na pomoc 
jest imponująca – 10 mln złotych! Z tego 
ponad 9 mln złotych trafiło do pogotowia 
ratunkowego i szpitala w Cieszynie. To 
dzięki pomocy ludzi, którym los pacjentów 
i służby zdrowia nie jest obojętny przyczy-
nił i przyczynia się do ochrony zdrowia na 
Śląsku Cieszyńskim. 

Jubileusz odbył się w sali sesyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Cieszynie i zgroma-
dził wielu gości wśród których obecna była 
burmistrz Strumienia Anna Grygierek. 
Obchody są doskonałą okazją, aby podkre-
ślić jak ogromne są potrzeby służby zdro-
wia i jak bardzo konieczne jest finansowe 
wsparcie działań fundacji przez osoby pry-
watne czy instytucje.

Wyposażona w najnowszą techno-
logię i imponujący zasób pomocy dy-
daktycznych szkoła w Zabłociu speł-
niła marzenie uczniów o szkole bez 
nudy. Otwarta została pracownia ma-
tematyczno-przyrodnicza, która po-
wstać mogła dzięki wsparciu fundu-
szy europejskich w ramach projektu 
„Wzmocnienie potencjału edukacyj-
nego w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Zabłociu”. 

Szkoła stała się przestrzenią pa-
sjonującej przygody z nauką. W 
przestrzeń tą wkroczyli uczniowie 
zabłockiej szkoły. Pachnąca nowością 
pracownia matematyczno-przyrod-
nicza wypełniona atrakcjami nauko-
wymi kusi i zaprasza. W ramach pro-
jektu do pracowni zakupiony został 
sprzęt multimedialny. Tablicę inte-
raktywną zastąpił nowoczesny moni-
tor multimedialny. Baza wyposażenia 
TIK wzbogaciła się o drukarkę 3D, 
tablety, laptop i wizualizer. Szkoła po-
zyskała znaczną ilość niezwykle róż-
norodnych pomocy dydaktycznych, 
które będą wykorzystywane również 
po zakończeniu projektu. Uczniowie 
mogą rozwijać swoje umiejętności w 
czasie zajęć projektowych. Tematy-
ka zajęć wpisuje się w rozwój kom-
petencji kluczowych ze szczególnym 
uwzględnieniem rozwoju umiejętno-
ści matematyczno-przyrodniczych i 
językowych uczniów. Dzięki udzia-
łowi w projekcie uczniowie zyskali 
możliwość zdobywania wiedzy w inte-
resującej formie, co ważne udział we 
wszystkich zajęciach dodatkowych 
jest nieodpłatny i traktowany jako 
dodatkowy, polega na zadeklarowa-
niu chęci uczestnictwa. Tutaj do głosu 
dochodzi idea wyrównywania szans. 
Oferta zajęć proponowanych przez 
szkołę obejmuje trzy segmenty: dy-
daktyczno-wyrównawczy, rozwijający 
oraz spotkania prowadzone metodą 
eksperymentu. W każdym dominuje 
indywidualne podejście do ucznia, 
czemu sprzyjają niewielkie, kameral-
ne grupy. Uczniom na każdym etapie 
zdobywania wiedzy towarzyszą na-

uczyciele, którzy po ostatnich szkole-
niach z nową wiedzą i nową energią 
zabierają swoich podopiecznych w po-
dróż po wiedzę, umiejętności i wiarę 
we własne możliwości. 

W uroczystym otwarciu nowej 
przestrzeni wzięli udział zaproszeni 
goście: burmistrz Strumienia Anna 
Grygierek, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strumieniu Czesław 
Greń oraz sołtys i radny Zabłocia 
Jarosław Szast. Gości po świecie eks-
perymentów naukowych oprowadzili 
sami uczniowie. 

O korzyściach i wpływie tak dużego 
przedsięwzięcia na życie niewielkiej 
szkoły mówiła dyrektorka placówki, 
pani Ewa Homa. – Projekt ma wpływ 
na wszystkie obszary funkcjonowania 
szkoły. Fundusze otrzymane w ramach 
projektu umożliwiły kompleksowy re-
mont pracowni matematyczno-przy-
rodniczej oraz doposażenie jej w nowe 
funkcjonalne meble – przybliżała.

– Projekt zakłada kompleksowe 
podejście do poszerzenia oferty szko-
ły. Oprócz remontu sali wyposażenia 
jej w pomoce dydaktyczne, w ramach 
projektu uczniowie będą brać udział 
w zajęciach dodatkowych, jak również 
ze szkoleń skorzystają nauczyciele – 
dodała burmistrz Strumienia Anna 
Grygierek.

Projekt „Wzmocnienie potencjału 
edukacyjnego w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Zabłociu” wycenio-
no ogółem na 333 719,96 zł, z czego 
283 661,96 zł stanowi dotacja z EFS, 
dofinansowanie z budżetu państwa 
wynosi 16 686,00 zł, zaś wkład wła-
sny gminy Strumień to 33 372,00 zł.

Starania o pozyskanie środków z 
Unii Europejskiej w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-2020 
podjęło wiele instytucji. W sumie ze 
170 wniosków w województwie ślą-
skim dotyczących wsparcia udzielane-
go przez Europejski Fundusz Społecz-
ny wyłoniono tylko 51 „zwycięzców”. 
Wśród nich doceniono dwa wnioski 
złożone przez gminę Strumień.

We wrześniu przedstawiciele or-
ganizacji pozarządowych z terenu 
gminy Strumień wspólnie z bur-
mistrz Strumienia Anną Grygierek 
i przewodniczącym Rady Czesławem 
Greniem wzięli udział w uroczystym 
otwarciu inhalatorium solankowego 
w słowackiej Rabčy.

Wydarzenie to było jednym z ele-
mentów wspólnego projektu „Bo-
gactwo naturalne pogranicza pol-

sko-słowackiego”. Od tego projektu 
rozpoczęła się współpraca Stru-
mienia i Rabčy. Co ciekawe gminy 
połączyło bogactwo naturalne, a in-
spiracją dla rozwiązań technicznych 
zastosowanych w słowackim inhala-

torium były pomysły wykorzystywa-
ne już wcześniej w gminie Strumień. 
Spotkanie było ponadto okazją do 
poznania uroków słowackiej gminy i 
rozmów o planach na przyszłość.  

Porozumienie pomiędzy gminą 
Strumień i gminą Rabča w sprawie 
realizacji mikroprojektu zawarte zo-
stało w październiku 2019 r.

W sali widowiskowej Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Stru-
mieniu odbyło się uroczyste spotka-
nie dla uczniów wyróżnionych w 
tegorocznej edycji Gminnego Pro-
gramu Wspierania Edukacji Uzdol-
nionych Dzieci i Młodzieży. 

W roku szkolnym 2020/2021 w 
ramach programu nagrodzono 36 
uczniów z gminnych szkół, którzy 
uzyskali stypendium za wyniki w 
nauce lub za osiągnięcia nauko-
we. Stypendium za wyniki w nauce 
otrzymało 31 uczniów, którzy mogli 
się pochwalić wysoką średnią aryt-
metyczną ocen ze wszystkich przed-
miotów. W przypadku uczniów klas 
IV-VI średnia ta wynosiła co naj-
mniej 5,60, natomiast w przypadku 
klas VII-VIII co najmniej 5,40. 

Z kolei stypendium za osiągnię-
cia naukowe otrzymało 5 uczniów, 
którzy uzyskali w roku szkolnym 
2020/2021 tytuł laureata albo finali-
sty w konkursie przedmiotowym lub 
olimpiadzie przedmiotowej co naj-
mniej na szczeblu wojewódzkim.

Wśród nagrodzonych stypendium 
burmistrza znaleźli się: 
n uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Bąkowie: Oliver Bieńkowski, Mag-

dalena Hawełka, Natalia Hawełka, 
Marta Kocur, Krzysztof Krosny, Oli-
wia Lebioda, Tatiana Lebioda, Julia 
Małecka, Martyna Mikołajczyk, Ja-
kub Piech, Rafał Pryczek;
n uczniowie Szkoły Podstawo-

wej w Drogomyślu: Agata Babiak-
Szczypka, Sylwia Brańczyk, Nina 
Englert, Jakub Kidoń, Wojciech 
Maly, Maciej Pellar, Jakub Tobi-
czyk;
n uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Strumieniu: Kacper Blinda, Mate-
usz Blinda, Antoni Bojda, Julia Boj-
da, Paweł Dziwoki, Julia Figas, Iga 
Fizia, Piotr Gruszczyk, Kinga Gry-
gierczyk, Natalia Jerzok, Hubert 
Kawa, Hanna Kustosik, Oktawia 
Strządała, Jakub Żyrek;
n uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Pruchnej: Julia Ciemała, Anna 
Fajkis, Maciej Mamica-Pawełek, 
Wojciech Smelik.

Podczas wydarzenia gratulacje 
uczniom za wyniki w nauce oraz 
osiągnięcia naukowe złożyli zastępca 
burmistrza Strumienia Włodzimierz 
Cybulski, przewodnicząca komisji 
oświaty, kultury, sportu, zdrowia i 
opieki społecznej Rady Miejskiej w 
Strumieniu Maria Krutyła oraz dy-

rektorzy szkół. W spotkaniu uczest-
niczyli również bliscy uczniów.

– W naszej gminie jest wielu 
uczniów, którzy regularnie osiągają 
znakomite wyniki. Średnie wyniki 
do osiągnięcia ustalone są wysoko, 
a stypendium otrzymują tylko naj-
lepsi z najlepszych, dlatego bardzo 
cieszę się, że jest tak dużo stypendy-
stów. Młodzieży gratuluję osiągnięć, 
dziękuję również nauczycielom, ro-
dzicom i opiekunom, którzy wspiera-
ją uczniów w tej ciężkiej i systema-
tycznej pracy – powiedział zastępca 
burmistrza Strumienia Włodzimierz 
Cybulski.

Gminny Program Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 
Młodzieży funkcjonuje w Gminie 
Strumień od 2019 roku. Skierowany 
jest on do tych uczniów kształcących 
się w szkołach na terenie gminy 
Strumień, których wiedza wykracza 
poza edukacyjne ramy programowe. 
Stypendia w wysokości 300 złotych 
wypłacane są jednorazowo.

Wszystkim wyróżnionym uczniom 
serdecznie gratulujemy i życzymy 
wytrwałości w realizacji założonych 
celów oraz wielu dalszych sukcesów!

30 lat Fundacji Zdrowia 
Śląska Cieszyńskiego

W gminie Strumień wyróżniono uczniów

Strumień z wizytą w Rabčy

Nowa pracownia w Zabłociu otwarta


